Islam yang baru ditaklukkan dari tangan orang kafir, terkhusus Irak, Syam, dan

Mesir. Peningkatan kemajuan wakaf di negera-negera Islam ini menimbulkan ide

seorang hakim dari Mesir, yaitu Taubah bin Numair, pada masa kejayaan Khalifah

Hisyam bin Abdul Malik (71-125 Hijriah/ 690-743 Masehi), untuk menertibkan

wakaf dengan membuat peraturan pengelolaannya yang baik dalam Dewan Wakaf

yang berada di bawah pengawasan hakim atau qadhi. Dalam mengelola dan

7Ibid, h.